CRMV / ES
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO ES
CNPJ: 27.398.460/0001-76

Periodo: 01/01/2023 a 31/07/2023
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 3.647.869,00 3.672.869,00 2.911.932,68 -760.936,32
RECEITA TRIBUTARIA 282.825,00 282.825,00 192.394,04 -90.430,96
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 282.825,00 282.825,00 192.394,04 -90.430,96
TAXAS E EMOLUMENTOS 282.825,00 282.825,00 192.394,04 -90.430,96
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2.792.450,00 2.792.450,00 2.328.696,01 -463.753,99
PROFICS%II\IJ:\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 2.792.450,00 2.792.450,00 2.328.696,01 -463.753,99
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 1.532.893,00 1.532.893,00 1.243.903,29 -288.989,71
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 1.259.557,00 1.259.557,00 1.084.792,72 -174.764,28
RECEITAS DE SERVICOS 2.539,00 2.539,00 542,03 -1.996,97
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 2.539,00 2.539,00 542,03 -1.996,97
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 2.539,00 2.539,00 542,03 -1.996,97
RECEITAS FINANCEIRAS 400.650,00 400.650,00 336.932,71 -63.717,29
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 53.234,00 53.234,00 20.417,50 -32.816,50
JUROS DE MORA 53.234,00 53.234,00 20.417,50 -32.816,50
VARIACGES MONETARIAS E CAMBIAIS 63.123,00 63.123,00 21.882,71 -41.240,29
ATUALIZACAO MONETARIA 62.142,00 62.142,00 21.882,71 -40.259,29
OUTRAS ATUALIZAC@ES MONETARIAS 981,00 981,00 0,00 -981,00
MULTA POR MORA 73.863,00 73.863,00 42.917,73 -30.945,27
MULTAS POR MORA 42.221,00 42.221,00 21.909,12 -20.311,88
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CRMV / ES

Periodo: 01/01/2023 a 31/07/2023

RECEITAS ORCAMENTARIAS

OUTRAS MULTAS
REMUNERAGAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
INDENIZACOES E/OU RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

31.642,00
210.430,00
210.430,00

0,00

0,00

0,00

169.405,00
169.405,00
2.227,00
167.178,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.647.869,00
0,00
3.647.869,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

31.642,00
210.430,00
210.430,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00
169.405,00
169.405,00

2.227,00
167.178,00
319.000,00
319.000,00
319.000,00
319.000,00

0,00
3.991.869,00
0,00
3.991.869,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS ey
21.008,61 -10.633,39
251.714,77 41.284,77
251.714,77 41.284,77
0,00 -25.000,00

0,00 -25.000,00

0,00 -25.000,00

53.367,89 -116.037,11
53.367,89 -116.037,11
7.755,00 5.528,00
45.612,89 -121.565,11

0,00 -319.000,00

0,00 -319.000,00

0,00 -319.000,00

0,00 -319.000,00

0,00 0,00
2.911.932,68  -1.079.936,32
0,00 0,00

2.911.932,68 -1.079.936,32

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS
SENTENCAS JUDICIAIS
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

INICIAL
3.422.859,00

1.624.515,00
981.898,00
4,00
10.000,00
9,00

ATUALIZADA
3.424.317,97

1.621.880,28
974.248,00
4,00
10.000,00
9,00

EMPENHADAS
2.713.771,18

1.456.688,69
860.158,00
0,00
9.050,53
0,00

LIQUIDADAS
1.726.969,59

749.874,67
436.616,92
0,00
9.050,53
0,00

DESPESAS
PAGAS
1.698.970,18 710.546,79
731.099,43 165.191,59
436.616,92 114.090,00
0,00 4,00
9.050,53 949,47
0,00 9,00
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CRMV / ES

Periodo: 01/01/2023 a 31/07/2023

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS

MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

DESPESAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
OBTIDOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

PREMIACOES

FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
TITULOS E AGOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
BENS IMOVEIS
AMORTIZACAO DA DiVIDA
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS

INICIAL
220.934,00

78.555,00
333.114,00
1,00
864.709,00
99.014,00
765.695,00
12,00
12,00
858.175,00
858.175,00
5.440,00
5.440,00
70.008,00
3,00
70.005,00
225.010,00
17,00
17,00
15,00

1,00

10,00

4,00

5,00

5,00

ATUALIZADA
220.934,00

78.555,00
338.129,28
1,00
950.703,10
88.449,44
862.253,66
12,00
12,00
789.147,22
789.147,22
5.440,00
5.440,00
57.135,37
3,00
57.132,37
567.551,03
342.558,03
342.558,03
15,00

1,00

10,00

4,00

5,00

5,00

EMPENHADAS
220.931,00

78.553,00
287.996,16
0,00
548.165,35
32.837,98
515.327,37
0,00

0,00
700.000,00
700.000,00
2.515,34
2.515,34
6.401,80
0,00
6.401,80
1.959,90
1.959,90

1.959,90
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

LIQUIDADAS
98.305,37

35.717,25
170.184,60
0,00
310.422,51
13.093,24
297.329,27
0,00

0,00
661.760,87
661.760,87
2.515,34
2.515,34
2.396,20
0,00
2.396,20
1.959,90
1.959,90

1.959,90
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

84.454,78
30.792,60
170.184,60
0,00
303.224,24
13.092,74
290.131,50
0,00

0,00
659.734,97
659.734,97
2.515,34
2.515,34
2.396,20
0,00
2.396,20
1.959,90
1.959,90

1.959,90
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

50.133,12
1,00
402.537,75
55.611,46
346.926,29
12,00
12,00
89.147,22
89.147,22
2.924,66
2.924,66
50.733,57
3,00
50.730,57
565.591,13
340.598,13
340.598,13
15,00

1,00

10,00

4,00

5,00

5,00
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CRMV / ES

Periodo: 01/01/2023 a 31/07/2023

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS

RESERVA DE CONTIGENCIA
RESERVA DE CONTIGENCIA

SUB-TOTAL DAS DESPESAS

SUPERAVIT

TOTAL

Vitdria-ES, 31 de julho de 2023

VIRGINIA TEIXEIRA DO C. EMERICH
PRESIDENTE
CRMV-ES N° 0568/VP
032.197.576-69

INICIAL
1,00

1,00

1,00

1,00

224.971,00
224.971,00
3.647.869,00
0,00
3.647.869,00

ATUALIZADA
1,00

1,00

1,00

1,00

224.971,00
224.971,00
3.991.869,00
0,00
3.991.869,00

EMPENHADAS
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.715.731,08
196.201,60
2.911.932,68

AUGUSTO MARCHON ZAGO
TESOUREIRO
CRMV-ES N° 0184/VP
493.400.697-49

LIQUIDADAS
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.728.929,49
0,00
1.728.929,49

DESPESAS
PAGAS
0,00 1,00
0,00 1,00
0,00 1,00
0,00 1,00
0,00 224.971,00
0,00 224.971,00
1.700.930,08 1.276.137,92
0,00 196.201,60

1.700.930,08 1.079.936,32

RAPHAEL RIBEIRO DIAS

CONTADOR
CRC-ES 020093/0-7
137.962.517-30
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